АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.01.2015 г.                               д. Красная                                               № 4

Об утверждении Программы по противодействию коррупции на территории Красненского сельсовета на 2015-2017 г.

В развитие Национального плана противодействия коррупции, утвержденного Президентом Российской Федерации 31 июля 2008 г. Пр-1568, в соответствии со ст.5 Закона Красноярского края «О противодействии коррупции в Красноярском крае» №8-3610 от 07 июля 2009 г., в целях реализации комплекса мер, направленных на противодействие коррупции,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Программу по противодействию коррупции на территории Красненского сельсовета на 2015-2017г.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу через 10 дней после его опубликования

	Глава сельсовета
	О.А. Юшков

Программа
по противодействию коррупции
на территории Красненского сельсовета на 2015-2017г.

	№ п/п

Мероприятия

Срок исполнения

Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение антикоррупционной экспертизы НПА Красненского сельсовета
	по факту подготовки
	Администрация сельсовета

	2.
	Проведение антикоррупционного
Мониторинга всех полномочий муниципальных служащих
	1раз в квартал
	Глава сельсовета

	3.
	Формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению посредством просветительной работы
	2015-2017г.
	Администрация

	4.
	Информирование граждан о фактах коррупции
	2015-2017г.
	Администрация

	5.
	Информирование граждан о мероприятиях по противодействию коррупции
	2015-2017г.
	Администрация

	6.
	Создание совещательного органа по противодействию коррупции
	январь 2015г.
	Глава сельсовета

	7.
	Инвентаризация имущества муниципального образования с целью выявления его использования не по назначению, осуществление контроля его эффективного использования
	1раз в год
	Бухгалтерия

	8.
	Организация повышения квалификации муниципальных служащих
	2015-2017г.
	Глава сельсовета

	9.
	Осуществление контроля своевременной подачи сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	март-апрель 2015-2017г.
	Н.П. Глазкова

	10.
	Контроль соблюдения муниципальными служащими ограничений, установленных законодательством
	постоянно
	Глава сельсовета

	11.
	Обеспечение информаций противокоррупционного характера интернет-сайта Красненского сельсовета
	2015-2017г.
	Н.П. Глазкова

	1
	2
	3
	[bookmark: _GoBack]4

	12.
	Внедрение административных регламентов оказания муниципальных услуг
	2015-2017г.
	Глава сельсовета

	13.
	Внедрение технологий «электронного правительства» в работе администрации и населения муниципального образования
	2015-2017г.
	Глава сельсовета

	14.
	Проведение проверок целевого и эффективного использования средств бюджета муниципального образования
	1раз в год
	Н.С. Чиркова

	15.
	Проведение анализа поступивших обращений на предмет выявления коррупциогенных проявлений с последующим принятием мер по их устранению
	1раз в месяц
	Глава сельсовета

	16.
	Приятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов по муниципальной службе
	постоянно
	Глава сельсовета

	17.
	Обеспечение информационной открытости деятельности органов местного самоуправления
	постоянно
	Глава сельсовета

	18.
	Проведение регулярных приемов граждан муниципальными служащими администрации сельсовета
	2015-2017г.
	Администрация

	19.
	Регулярное проведение заседаний совещательного органа по противодействию коррупции при главе сельсовета
	2 раза в год
	Глава сельсовета

	20.
	Разработать «Памятку для граждан при столкновении с коррупционными проявлениями»
	до 01.10.2015г.
	Н.П. Глазкова

	21.
	Проведение периодических проверок оказание платных услуг населению в соответствии с существующим Положением
	1раз в квартал
	Н.С. Чиркова